1

2018年 8月3日

各 位

会 社 名  東京海上ホールディングス株式会社

代表者名  取締役社長 永野 毅

(コード：8766 東証第一部)

問合せ先  経営企画部 マネージャー 平野 哲也

(TEL 03-5223-3212)

(東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐)

特定子会社の異動特定子会社の異動特定子会社の異動特定子会社の異動に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社の特定子会社に下記のとおり異動がありますのでお知らせいたします。

１．異動の理由

当社の連結子会社であるHCC Insurance Holdings (International) Limitedは、当社の特定子会社に該当し

ないこととなります。これは、本日、同社の持株会社であるHCC Insurance Holdings, Inc.の取締役会におい

て、資本効率の向上を目的に同社の資本金の額を減少することを決議したことに伴うものです。

２．異動する特定子会社の概要

(1) 名称 HCC Insurance Holdings (International) Limited

(2) 所在地 英国 ロンドン

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Barry J. Cook

(4) 事業内容 持株会社

(5) 設立年月日 1998年 11月 23日

(6) 大株主及び持株比率

(2018年３月31日現在）

HCC Insurance Holdings, Inc.  100%

(7) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社が当該会社の発行済み株式の

100％を間接的に保有しております。

人的関係 当社と当該会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

(8) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 2015年 12月期 2016年 12月期 2017年 12月期

純資産 278,871千米ドル 278,911千米ドル 278,898千米ドル

総資産 279,504千米ドル 279,477千米ドル 278,899千米ドル

営業収益 - - -

経常利益 1,461千米ドル 49千米ドル △12千米ドル

当期純利益 1,165千米ドル 39千米ドル △12千米ドル

2

３．減資前後の資本金の額および減資の実行日

資本金

減資前 減資後

10,049千英ポンド

232,984千米ドル

0千米ドル

減資の実行日 2018年 8月8日

４．今後の見通し

本件特定子会社の異動が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上